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ALFABET LITURGII - odc. 3 - 
CIAŁO

Komunia, hostia, opłatek, Pan 
Jezus... tak często wiele okre-

śleń, które używamy, nie niesie za 
sobą właściwego myślenia i wia-
ry w to, co się dzieje na ołtarzu 
i co dzięki temu otrzymujemy. 
A otrzymujemy wiele i nie za-
wsze staramy się zrozumieć dla-
czego jest to sens naszej wiary.
Ciało moje jest prawdziwym po-
karmem, a Krew moja jest praw-
dziwym napojem. Kto spożywa 
moje Ciało i Krew moją pije, trwa 
we Mnie, a Ja w nim – mówi Jezus 
w ewangelii św. Jana. Zamknię-
te w białej hostii jest ciało Jezusa 
Chrystusa. To proste zdanie prze-
czytaj proszę raz jeszcze. Nie jest to 
symbol, tradycja, zwyczaj czy umo-
wa. Jest to prawdziwe działanie 
Boga. Nasz umysł nie jest w stanie 
tego objąć. Ale Bóg nie chce, byś 
przemienił wiarę w wiedzę. Nigdy 
się nie narzuca, prosi tylko, byś mu 
zaufał. Byś zawierzył w jego słowa 
niczym dziecko chwytające ojca za 
rękę i idące za nim bez względu 
na to, gdzie ojciec go poprowadzi.
Mimo, iż kiwamy głowami, na 
rzeczy oczywiste, często nie chce-

my sobie tego przyswoić. Właśnie 
dlatego, że Bóg jest w hostii, że 
znajduje się w Najświętszym Sa-
kramencie w tabernakulum klęka-
my przed ołtarzem i robimy znak 
krzyża przechodząc przed kościo-
łem; stąd też klękamy przed Naj-
świętszym Sakramentem, lub gdy 
widzimy szafarza Komunii Świę-
tej, idącego do chorych z bursą na 
piersi. Kanon 898 Kodeksu Prawa 
Kanonicznego mówi: „ Wierni 
powinni z największym szacun-
kiem odnosić się do Najświętszej 
Eucharystii, biorąc czynny udział 

C

Michał Rostański
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w sprawowaniu najczcigodniejszej 
Ofiary, z największą pobożnością 
i często przyjmując ten sakrament 
i adorując Go z najwyższą czcią.” 
Pamiętajmy jednak, że to nasz do-
browolny czyn serca, który tym 
bardziej zyskuje na wartości, ile 
pochodzi z naszej niekłamanej woli 
i chęci uwielbienia Pana Jezusa. 
Mimo naszej wiary w obecność 
Chrystusa w chlebie eucharystycz-
nym, namacalne dowody wciąż na-
zywamy „cudem”. Niedawno w So-
kółce, kiedy upuszczony w trakcie 
udzielania komunii na posadzkę ko-
munikant został zgodnie z zasada-
mi kościelnymi umieszczony w spe-
cjalnym naczyniu, by rozpuścił się 
w wodzie, po tygodniu pojawił się 
na nim ślad krwi. Specjalistyczne 
badania wykazały, iż materiał jest 
cząstką mięśnia sercowego w ago-
nii.  Największym tego typu „cu-
dem” jest jednak to, co w VIII wieku 
stało się w miejscowości Lanciano. 
Podczas Mszy Świętej po konsekra-
cji Hostia stała się kawałkiem ciała 
ludzkiego, a wino przemieniło się 
w żywą krew, krzepnąc w pięć gru-
dek. Wyniki kompleksowych badań, 
ogłoszone w 1971 roku wykazały, iż 
ciało jest przekrojem serca, z wi-
doczną lewą i prawą komorą serco-
wą. Grupa Krwi natomiast rzadko 
występuje w Europie, jest charak-
terystyczna dla mieszkańców bli-

skiego wschodu - Palestyny i Izra-
ela. Od cudownego przeistoczenia 
minęło ponad 1200 lat, a relikwie 
są nadal dobrze zakonserwowane. 
Jako chrześcijanie powinniśmy sta-
nąć niczym mała dziewczynka z fil-
mu „Jasminum”, spojrzeć w oczy 
zadziwionym niewierzącym i za-
pytać „co się dziwisz?” Ale sami 
się dziwimy. I dziwić się nieraz bę-
dziemy, bo takimi już Tomaszami 
jesteśmy. Ale nie bójmy się, on też 
został świętym. Ważne, byśmy mie-
li szacunek do Ciała i Krwi Chry-
stusa. W jednej z małych miejsco-
wości pewien ksiądz zauważył, iż 
jeden z wiernych po przyjęciu ko-
munii od razu wyszedł z kościoła. 
Natychmiast zawołał ministran-
tów, nakazał im wziąć świece i iść 
za Chrystusem w tym człowieku, 
dopóki Hostia się nie rozpuści. 
Miej to na uwadze. Przez chwilę to 
Ty stajesz się żywym tabernakulum.
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IV FEsTyN pARAFIALNy „Z DUChEm”

Dzisiaj w naszej parafii odbywa się festyn, którego mottem jest hasło „Życie 
jest darem, chwytaj każdą chwilę i dziel się nią z innymi” (Życie to gyszynk, 
chytej kożdo chwila i dziel się niom z inszymi), a tematem przewodnim festy-
nu jest kultura śląska. Dlatego też serdecznie zapraszamy do udziału festynie 
i przebrania się, na czas festynu, w śląskie stroje ludowe. 

W ramach IV festynu parafialnego odbył się już konkurs wiedzy o kulturze ślą-
skiej Zwycięzca tego konkursu wygrał Tablet LENOVO S5000 o wartości 699zł. 
W ramach festynu, podobnie jak w ubiegłym roku, organizowane są podcho-
dy rodzinne w godz. 15.00 do 18.00, w czasie których członkowie rodzin mogą 
sprawdzić swoje umiejętności uczestnicząc w różnych zabawach. 

Spośród wielu śląskich zabaw wybraliśmy te, które jeszcze niedawno były bar-
dzo popularne w naszym regionie, i które z pewnością odświeżą Państwa miłe 
wspomnienia. Do takich zabaw, naszym zdaniem, możemy zaliczyć m.in. ku-
lanie felgi czy też grę w duckę. Oprócz podchodów, w czasie festynu, odbywają 
się m.in. zawody dla „Prawdziwych chopów” obejmujące m.in. strzelanie ze 
szlojdra czy grę w cymbergaja oraz „Bieg chopionek”, w czasie którego przewi-
dziano grę w kestle czy też ubieranie stroju śląskiego. Na Zwycięzców konkur-
sów czekają atrakcyjne nagrody.

Podczas festynu odbędą się liczne warsztaty. I tak, np. o godzinie 15.00, 16.00 
oraz 17.00 przewidziane są lekcje mowy śląskiej. Będę one przeprowadzone 
przez członków Towarzystwa Kultywowania i Promowania Śląskiej Mowy Pro 
Loquela Silesiana. Będzie również możliwość uczestniczenia w warsztatach 
robienia galandy (godz. 14.00) czy malowania szlajf (godz. 14.00). Na uczest-
ników festynu czekają takie atrakcje jak np. pranie na waszbrecie czy pokaz 
umundurowania oraz broni polskiego żołnierza z okresu II wojny światowej 
organizowany przez Stowarzyszenie na rzecz zabytków fortyfikacji „Pro For-
talicium”.

Z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. 
Serdecznie zapraszamy do udziału w śląskiej zabawie!

Proboszcz parafii      
p.w. Ducha Św.        
Tomasz Kopczyk

Prezes Parafialnego
Oddziału Akcji Katolickiej

Marcin Hainc
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Gałąź rodzinna Ruchu Światło-Życie zaprasza na warsztaty 

NAWIGACJA W RODZINIE

Osią warsztatów jest film, zrealizowany z udziałem znanych autorytetów z różnych dziedzin 
życia rodzinnego. Krótkie konferencje przeplatane są wypełnianiem indywidualnych testów. 

Warsztaty trwają dwie godziny.
Zapraszamy małżonków a także narzeczonych.

Wstęp wolny 
Zapewnimy opiekę dla dzieci.

Prosimy dokonać rezerwacji 
przez stronę internetową www.kibicujrodzinie.pl

Termin: 15 czerwca 2014 (niedziela), godzina 17.00

Miejsce: Sala przy kościele Św. Jana Sarkandra 
ul. Bańgowska 25, Siemianowice-Bańgów

Prelegenci:

Jacek Pulikowski - wykładowca na Politechnice Poznańskiej i w Studium Rodziny na   
                                  Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu, doradca rodzinny            
Szymon Grzelak  - psycholog i terapeuta rodzinny, sam ojciec 4 córek
Robert Tekieli      - znawca tematyki New Age
Jacek Racięcki      - psychoterapeuta uzależnień
Anna Kołodziejczyk - psycholog ze Stowarzyszenia Psychologów Chrześcijańskich
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Za pontyfikatu papieża Leona XIII 
(1878-1903) masoneria nasili-

ła swoją działalność i przystąpiła do 
mocnego ataku na Kościół katolicki. 
Dlatego Leon XIII wydał encyklikę 
Humanumgenus, 20 kwietnia 1884 r., 
w której ukazał główne założenia ma-
sonerii, jej strukturę, metody działania, 
zagrożenia, jakie stwarza, i sposoby jej 
przeciwdziałania.

Dwa lata później Papież Leon XIII na-
pisał specjalną modlitwę (inwokację) 
do św. Michała Archanioła pod wpły-
wem przerażającego widzenia. Nie zna-
my jednak dokładnie szczegółów tego 
widzenia. Jest pewne, że Papież napisał 
tę modlitwę i 29 lipca 1886 r., polecił 
Sekretarzowi Kongregacji Obrzędów 
rozesłać ją do wszystkich Ordynariuszy 
świata, aby kapłani odmawiali ją wraz 
z wiernymi, klęcząc, po każdej tzw. 
Mszy św, cichej, tzn. nie śpiewanej. 

Inwokację do św. Michała Archanioła po-
przedzały modlitwy do Matki Bożej (por. 
Decreta Liturgica, 1886, f. 44A, Archiwum 
Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, Ex 

Archiwum Kongregacji Obrzędów).
Giuseppe Ferrari, we włoskim miesięcz-
niku Madre di Dio [Matka Boża] (n. 2, 
luty, 1984, s. 4), w artykule pt. La visione 
diabolica di Leone XIII (Widzenie dia-
belskie Leona XIII), przytacza fragment 
artykułu o. Domenico Pechenino, za-
mieszczonego w czasopiśmie o niewąt-
pliwej powadze Ephemerides Liturgicae 
(rok 1955, ss. 58-59), w którym wspomi-
na o widzeniu, jakie miał Leon XIII. Pi-
sze tam: Nie pamiętam dokładnie roku. 
Pewnego rana wielki papież Leon XIII 
odprawił swoją Mszę św, i uczestniczył 
w drugiej, w ramach dziękczynienia, jak 
to miał zwyczaj czynić. W pewnej chwi-
li zobaczono, że energicznie podniósł 
on głowę, potem utkwił mocno wzrok 
w czymś nad głową celebransa. Patrzył 
nieruchomo, bez poruszania powieka-
mi, ale z uczuciem strachu i zdziwienia, 
zmieniając kolor i rysy twarzy. Wreszcie, 
jakby wracając do siebie, czyniąc lekki, 
ale energiczny ruch ręką, wstał. Udał 
się do swojej Biblioteki Prywatnej. Jego 
najbliżsi współpracownicy udali się za 
nim z pośpiechem i niepokojem. Zapy-
tali go delikatnie: „Czy Ojciec Święty nie 

Święty michale Archaniele! Wspomagaj nas 
w walce, a przeciw zasadzkom i niegodziwości 
złego ducha bądź naszą obroną. Oby go Bóg 
pogromić raczył, pokornie o to prosimy, a Ty, 
Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.
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czuje się dobrze? Czy potrzebuje czegoś?" 
Odpowiedział: „Nic, nic", i zamknął się 
w pokoju. Po upływie pół godziny kazał 
wezwać Sekretarza Kongregacji Obrzę-
dów, wręczył mu kartkę papieru, i polecił 
mu wydrukować napisany na niej tekst 
i rozesłać go do wszystkich Ordynariu-
szy świata. Co ta kartka zawierała? - Mo-
dlitwę, którą odmawiamy po Mszy św, 
wspólnie z wiernymi, z prośbą do Maryi 
i żarliwym wezwaniem do „Księcia wojsk 
niebieskich", prosząc Boga, aby „strącił 
szatana do piekła"(Co więcej, zarządził, 
aby odmawiano tę modlitwę, klęcząc).
 
O widzeniu papieża Leona XIII i jego 
modlitwie wspomniał też kard. Nasal-
li Rocca w swoim Liście Pasterskim na 
Wielki Post (Bologna 1946). Kardynał pi-
sał: Leon XIII osobiście napisał tę modli-
twę,,. Słowa: „które krążą po świecie" (złe 
duchy) mają wyjaśnienie historyczne, 
które wiele razy powtarzał mi sekretarz 
osobisty Papieża, ks, prałat Rinałdo An-
geli. Leon XIII miał naprawdę widzenie 
złych duchów, które gromadziły się nad 
Wiecznym Miastem (Rzymem); z tego 
jego doświadczenia pochodzi modlitwa, 
którą chciał, aby byla odmawiana w ca-
łym Kościele, Tę modlitwę sam Papież 
odmawia! głosem drżącym i mocnym: 
słyszałem go wiele razy w bazylice waty-
kańskiej. Nie tylko tę modlitwę napisał, 
ale napisał także, własnoręcznie, specjal-
ny egzorcyzm,
 
Sobór Watykański II, dokonując reformy 
liturgicznej, zniósł modlitwy wprowa-

dzone przez papieża Leona XIII, odma-
wiane bezpośrednio po Mszy św. cichej.
 
Ze względu na obecną sytuację Kościoła 
w Polsce i na świecie, od kilkunastu lat, 
za zgodą władz kościelnych, modlitwa 
do św. Michała jest odmawiana w wie-
lu kościołach, po Mszach św. Ks. arcy-
biskup Angelo Comastri, autor tekstu 
Drogi Krzyżowej w 2006 r., której prze-
wodniczył Benedykt XVI w Koloseum, 
napisał: Zagubiliśmy sens grzechu. Dziś 
przez oszukańczą propagandę szerzy się 
głupia apologia zła, absurdalny kult sza-
tana, szalone pragnienie łamania zasad, 
klamliwa i pusta wolność, która wynosi 
kaprys, wadę i egoizm, ukazując je jako 
zdobycze cywilizacji (stacja III). Wydaje 
się, że mamy do czynienia z diaboliczną 
pychą, która zamierza zmieść rodzinę 
(stacja VII) 

Odmawiajmy codziennie modlitwę do 
św. Michała Archanioła w intencji Ojca 
Świętego i Kościoła Świętego, w intencji 
rodzin, dzieci i młodzieży,
 
Do walki ze złem, pod sztandarem św. 
Michała Archanioła zachęcał gorąco bło-
gosławiony ks. Bronisław Markiewicz, 
pisząc: Stójmy przy św. Michale, dzier-
żącym zwycięską ręką chorągiew Krzyża 
Chrystusowego, i pamiętajmy, że pod tą 
chorągwią, idąc naprzód i walcząc, poko-
namy szczęśliwie wszystkie zasadzki i na-
paści złego ducha... (por. Powściągliwość 
i Praca, wrzesień 1902).

Ks. Edward Data CSMA
za: katolik.pl
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PONIEDZIAŁEK  09.06.2014  ŚWIĘTO NMP, MATKI KOŚCIOŁA
  7.00   Za wstawien. Maryi Matki Kościoła w int. naszej parafii, jej Kapłanów, 
             wszystkich wiernych – of. od czcicieli NMP Matki Kościoła.
  8.00   Za + Zofię Rudnik w kolejną r. śmierci oraz ++ z rodziny.
  8.00   Za + męża i ojca Edwarda w kolejną r. śmierci.
18.00   BIERZMOWANIE

WTOREK  10.06.2014   WSPOMNIENIE  BŁ. BOGUMIŁA, BPA
  7.00   Za ++ Piotra Ledwonia oraz żonę Agnieszkę.
  7.00   Za + Henryka Brudek oraz wszystkich ++ lokatorów z ul. Jagiełły 29a
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   Za ++ ojca Józefa Mojza, Anielę Mojza, Adama Zawiszę i Jana Suchy.
18.00   Do Opatrzn. Bożej i Ducha Świętego w int. Marzeny Krok z ok. 30 r. 
             urodzin – of. od najbliższej rodziny. – na cmentarzu.
18.00   Za ++ Parafian – na cmentarzu.

ŚRODA  11.06.2014  WSPOMNIENIE ŚW. BARNABY, APOSTOŁA
  7.00   Za + siostrzenicę Bożenę Kamińską.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
  8.00   Za ++ Pawła Ptok w 7 r. śm. oraz Ernę Blotko i Władysława Zięcinę 
18.00   Za ++ rodziców Małgorzatę i Ryszarda Biernackich, dziadków Biernacki, 
             Szmajduch, kuzynki Luizę i Selmę. 
18.00   Za + męża Franciszka Sarotę w 2 r. śmierci.

  CZWARTEK  12.06.2014   ŚWIĘTO JEZUSA CHRYSTUSA NAJW. KAPŁANA
  7.00   Za + Zygmunta Orlińskiego – of. od lokatorów z ul. Zgrzebnioka 47
  8.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MBNP z podz. za otrzymane łaski 
             z pr. o dalsze błog. Boże i zdr. dla brata Jana z ok. 55 r. urodzin, 
             kolejnych urodzin żony Lusi i błog. dla całej rodziny.
17.00   ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00   Za + Mariana Pająk – of. od kierownictwa budów eksportowych.
18.00   Za + Janinę Nowak – of. od lokatorów z ul. Wróblewskiego 43

 

OD 9 DO 15 CZERWCA 2014 INTENCJE MSZALNE
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 PIĄTEK  13.06.2014  WSPOMNIENIE  ŚW. ANTONIEGO Z PADWY, PREZB. I DK
  7.00   Za + ojca Władysława Król w r. urodzin.
  8.00   Za + ojca i teścia Antoniego Szlapa w r. urodzin.
18.00   Za ++ męża Antoniego Ledwoń w r. urodzin, rodziców, rodzeństwo, 
             teściów i szwagierkę.
             KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
19.00   Nabożeństwo i Msza św. do MB Fatimskiej.

  SOBOTA 14.06.2014 WSPOMN. BŁ. MICHAŁA KOZALA, BPA I MĘCZ. 
  7.00   Za wstawien. MB Fatimskiej o łaskę wzrastania w wierze, nadziei i miłości 
             – of. od czcicieli MB Fatimskiej.
  7.00   Za Parafian.
  8.00   Do Opatrzn. Bożej z podz. za otrzymane łaski, błog., zdrowie, opiekę 
             Matki Bożej z pr. o dalsze dla Gintra Wiechula z ok. 70 r. urodzin oraz 
             o błog. dla całej rodziny./T-D/
18.00   Za ++ brata Edmunda w I r. śm., rodziców, teściów i dziadków.

 NIEDZIELA   15.06.2014  UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY
  7.00   Za ++ rodziców Marię i Józefa, teściów Mariannę i Jerzego, ++ z rodziny 
             Zieleniec i Bujak.
  9.00   W int. Oazy Rodzin i Odnowy w Duchu Świętym.
10.30   Za + Annę Kanzy – of. od lokatorów z ul. Jagiełły 35c. 
12.00   Do Opatrzn. Bożej przez wstawien. MBNP z podz.  za otrzymane łaski 
             z pr. o dalsze błog i zdr. w int. Henryka z ok. 60 r. ur., 5 r. ur. wnuczki 
            Wiktorii oraz o błog.Boże dla całej rodziny./TE-DEUM/
15.00   W int. rocznych dzieci: Anastazji Wiktorowicz, Marii i Nataszy 
              Zdancewicz, Zofii i Antoniny Sontag, ich rodziców i rodziców chrzestnych.
16.30   NIESZPORY NIEDZIELNE
17.00   Za ++ ojca Leonarda Szczygieł w 40 r. śm., matkę Klarę, dziadków Emilię 
             i Edwarda Szczygieł.
20.00   Za + Marka Rajman w 2 r. śmierci.

OD 9 DO 15 CZERWCA 2014 INTENCJE MSZALNE
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
08  CZERWCA  2014 r.

UROCZYSTOŚć  ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO

Dzisiaj w uroczystość Zesłania Ducha Świętego przeżywamy nasz odpust pa-
rafialny. Jest to święto umocnienia Kościoła i jedności wszystkich ochrzczo-
nych. Również my, zgromadzeni w jedno przez Ducha Świętego, pragniemy 
wychwalać Boga za całe dzieło zbawienia i dziękujemy za Kościół, który 
napełniony Duchem Świętym, prowadzi nas do pełni miłości i prawdy.

Kolekta dzisiejszej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji.
Za wszelkie złożone ofiary - serdeczne Bóg zapłać

•
Liturgia tygodnia:
   - 09.06 - poniedziałek - święto NMP Matki Kościoła;
   - 10.06 - wtorek          - wsp. bł. Bogumiła, bpa;
   - 11.06 - środa            - wsp. św. Barnaby, Apost.;   
   - 12.06 - czwartek       - święto Jezusa Chrystusa, 
                                             Najwyższego i Wiecznego Kapłana; 
   - 13.06 - piątek           - wsp. św. Antoniego z Padwy, prezbit. i dK;
   - 14.06 - sobota          - wsp. bł. Michała Kozala, bpa i męcz. 

•
W dzisiejszą Uroczystość Zesłania Ducha Świętego obchodzimy nasz 
odpust parafialny. Msze św. w naszym kościele odprawiane są według 
porządku niedzielnego. Uroczysta suma odpustowa, połączona z pro-
cesją z Najświętszym Sakramentem - o godz. 12.00, zaś uroczyste nie-
szpory odpustowe - o 16.30. 

•
Jutro - w poniedziałek 9.06 - podczas Mszy św. o godz. 18.00, w naszym 
kościele młodzież naszej parafii oraz z parafii Zmartwychwstania Pań-
skiego w Siemianowicach, otrzyma sakrament bierzmowania.

•
W piątek – 13.06 – nabożeństwo, Msza św. oraz procesja ku czci MB 
Fatimskiej. Początek o godz. 19.00.

•
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W związku z bierzmowaniem, Msza św. za zmarłych parafian, zostanie 
odprawiona na naszym cmentarzu we wtorek - 10.06 o godz. 18.00. Za-
praszamy również do wspólnej modlitwy za naszych zmarłych. w ba-
raku.   

•
Dzisiejsza uroczystość kończy w Kościele liturgiczny okres wielkanoc-
ny. Za tydzień Uroczystość Najświętszej Trójcy, a jednocześnie będzie 
to ostatni dzień, by spełnić, wynikający z przykazania, obowiązek spo-
wiedzi i Komunii św. wielkanocnej. Przypominamy, że kto nie dopełni 
tego obowiązku z własnej winy, popełnia ciężki grzech zaniedbania. 

•
W ubiegłym tygodniu zakończyły się zajęcia i konsultacje z matema-
tyki i fizyki dla uczniów szkół średnich oraz studentów. Na kolejne za-
praszamy po przerwie wakacyjnej.  

•
W przyszłą niedzielę po każdej Mszy św. będzie można złożyć ofiarę na 
kwiaty do ołtarzy Bożego Ciała.

•
Tegoroczna parafialna piesza pielgrzymka do Częstochowy odbędzie się 
w  dniach 20 - 24 sierpnia. (koszt 120 zł; przy zapisie należy wpłacić za-
liczkę - 50 zł. Zapisy będą przyjmowane w kancelarii do 3 sierpnia)

INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA - CZERWIEC
Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby osoby bezrobotne znalazły wsparcie i zatrudnienie, którego 
potrzebują, by godnie żyć.

Aby Europa odnalazła swoje chrześcijańskie korzenie dzięki 
świadectwu wiary wierzących.

Za młodych ludzi, którzy w tym roku przystępują w naszej pa-
rafii do sakramentu bierzmowania, aby zawsze byli odważnymi 
świadkami Chrystusa i Jego Kościoła. Za ich rodziców, chrzest-
nych oraz świadków bierzmowania, by godnie i odpowiedzialnie 
wspierali młodych ludzi w dawaniu świadectwa swojej wierze.   
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.
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Statystyka paraf ialna
 

C H R Z T Y
Ewelina  Gałach,  Kacper  Przyłucki,  Igor  Stępień, 

 Szymon  Jadwiszczok,  Filip  Światłoń,  Alicja  Sadowska,  
Zuzanna  Tokarska,  Jakub  Ozdoba,  Victoria  Królikowska,  

Karol  Krzywka,  Adam  Laska,  Kajetan  Łysek, 
 Natalia  Olszówka

Z M A R L I   P A R A F I A N I E
Jerzy  Mój  l.75, 

 Danuta  Janus  l.76,
  Jan  Płaczek  l.82, 

Henryk  Brudek  l.67,  
Herbert  Gruszka  l.76,  

Janina  Nowak  l,65,
  Helena  Bebłot  l.89, 
 Koza  Marcin  l.41,  

Zbigniew  Szarek  l.74


